щ WW
ДОГОВОР № 1 4 8

поставки продуктов питания

г. Дюртюли « '/» 4 0 2020 г.

ООО «Дюртюлинский мясокомбинат», в лице директора Талипова Владислава
Лутфулловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с
одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский
район Республики Башкортостан, в лице директора Каримова Ильяса Фиргатовича, действующего
на основании Устава, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить Покупателю,

а Покупатель обязуется обеспечить приемку и оплату поставленных продуктов питания,
указанных в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора
(Приложение).

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется:
а) поставить продукты питания по ценам согласно Приложению , в количестве предварительно
заявленным Покупателем;
б) предоставить Покупателю товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры,
накладные и т.п.)
в) Поставляемая продукция должна соответствовать ГОСТам, ТУ и (или) иным документам,
регламентирующим ее качество. Подтверждением качества товара является удостоверение
качества, сертификат соответствия (или декларация) и ветеринарная справка, которые следуют
вместе с товаром и накладной.
г) в случае обнаружения несоответствия поставляемого товара по количеству, комплектности и
качеству дополнить товар или заменить за свой счет в течение 5-ти дней с момента получения
уведомления Покупателя.
2.2.Покупатель обязуется:
а) осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству;
б) оплатить поставленные товары;

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена товара определяется Спецификацией (Приложение).
3.2. В цену товара включаются транспортные расходы, расходы по погрузке товара, а также
стоимость тары и упаковки, налоги.
3.3. Цены на продукты питания, предложенные Поставщиком, сохраняются неизменными в
течение 4 квартала 2020 г.
3.4.Ориентировочная сумма договора составляет: руб.
3.5. Расчеты Заказчика с Поставщиком по договору осуществляются за счет выделенных
Заказчику бюджетных средств и внебюджетных поступлений.
3.6.Оплата производится в размере стоимости партии поставленного товара по факту поставки в
течение 15 рабочих дней со дня подписания акта приемки товара.
3.7. В случае уменьшения заказчику бюджетных средств, по соглашению сторон возможно
изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема поставляемой продукции.
3.8. Форма оплаты - платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.
3.9. Источник финансирования:

- бюджет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;
- бюджет Республики Башкортостан;
- бюджет Российской Федерации.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1.Поставка товара осуществляется путем доставки товара согласно заявке учреждения.
4.2. Переход права собственности на товар происходит в момент подписания приемно-сдаточных
документов.

5. ТАРА, УПАКОВКА

5.1. Товар должен быть упакован Поставщиком в потребительскую упаковку и промаркирован*
(ярлык). Поставка должна осуществляться в потребительской таре.
5.2. Многооборотная тара подлежит возврату не позднее 3 дней со дня получения товара.
5.3. . При поставке товаров в многооборотной таре Поставщик обязан направить Заказчику
сертификат на тару, указав в нем наименование и количество подлежащей возврату тары, сроки
возврата.

6,ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора,
стороны несут ответственность, предусмотренную действующем законодательством.

7. ФОРС - МАЖОР

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые
нормативные акты РФ, РБ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор действует с 01 октября по 31 декабря 2020 года.
8.3. Объем поставок в договоре является ориентировочным, возможно его изменение исходя из
фактических потребностей.
8.4. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Заказчиком при заключении, изменении и
расторжении настоящего договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.
8.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются
арбитражным судом РБ.
8.6. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ, РБ.
8.7. Настоящий договор составлен на трех страницах в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК ЗАКАЗЧИК

ООО «Дюртюлинский мясокомбинат» МБОУ СОШ №1 г. Дюртюли
Дюртюлинский р/н, с. Иванаево, ул. Промзона.,

Тел. (34787)3-66-10, 3-65-63
452320, РБ, г. Дюртюли, ул.Р.Мусина, 80

Р/сч. 40702810862110000109 ИНН 0260005787 КПП 026001001
Башкирский РФ АО «Россельхозбанк» г. Уфа р/с 40701810600001000046 в
БИК 04807393JUJSHH 0260011117 Отделение-НБ Республика Башкортостан г. Уфа
к/сч. з о \ о м ^ т т Ш т 4 БИК
КПП JTJ Г-, <Г /1 \ / 'гЧр

Д и р е к # ^ (

( г S i «дюртюл№срь1

В.Л. Талипов
(1*1

Д и ф Щ ^ ^ р Ш ^ ^ И.Ф.Каримов
iliiiir МБОУ

| 7 ^ х|
Г. Дюртюли Д # | | /

* о*

Приложение

к договору поставки продукции № 148_
от«_/_» (О 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование Цены
График
Поставки

1 Мясо говядина I категории (на кости), кг 310-00 По заявке

2 Фарш «Говяжий», кг 310-00 По заявке

3 Котлеты «Московские», кг 230-00 По заявке

4 Сосиски «Молочные», ГОСТ 320-00 По заявке

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Дюртюлинский мясокомбинат» МБОУ СОШ №1 г. Дюртюли

B.JI. Талипов И.Ф.Каримов